
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastoupena Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Pojištění majetku a odpovědnosti 

Evidenční číslo VZ 60/2017 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 3 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel 4. 1. 2018 a 5. 1. 2018 žádosti 

dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám: 

Dotaz č. 3: Prosím o doplnění informací uvedených níže k veřejné zakázce 

Pojištění majetku a odpovědnosti - Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 

1) Seznam pojišťovaného majetku s uvedením adres 

2) Informace o protipovodňových opatřeních 

3) Informaci, jestli se nějaké lokality dotkla v uplynulých 20 letech povodeň 

Odpověď č. 3: 1) Seznam pojišťovaného majetku s uvedením adres nebylo a není přílohou 

výzvy pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu, neboť se jedná o velmi obsáhlý přehled, 

který by bylo nutno měnit vždy s nově uzavřenou smlouvou o pronájmu prostor apod. 

Proto ve výzvě je majetek definován jako „SOUBOR na území České republiky; na 

adresách, s nimiž má organizace právo hospodařit; nebo na místech, která má pojištěná 

organizace v nájmu, po právu je užívá nebo na nich vykonává činnost nebo se na nich 

nacházejí pojištěné věci“. 

2) Protipovodňová opatření byla pravděpodobně provedena pouze v rámci Povodí 

Labe, s. p., Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. protipovodňová opatření 

neprovádí neboť majetek (kromě okolních pozemků - jedná se o louky) dosud nebyl 

ohrožen. Bližší informace je možno získat na webových stránkách Povodí Labe, s. p. 

3) Žádné lokality, na nichž se nachází pojišťovaný majetek, nebyly ohroženy povodní. 

Dotaz č. 4: V pojištění odpovědnosti je tento požadavek: „odpovědnost za škodu 

nebo újmu způsobenou na klenotech a jiných cennostech jakož i na věcech 

umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy, sbírky, 

kočáry apod.) - sublimit 1 000 000 Kč“ 

Jedná se o klenoty a cennosti vlastní, nebo jde o věci převzaté? 

Odpověď č. 4: Jedná se o předměty (zejména historické, umělecké a sběratelské hodnoty) 

cizí, které NHK spravuje na základě Smlouvy o zápůjčce, pronájmu a jiných obdobných 

smlouvách. Předměty má k dispozici dlouhodobě i krátkodobými smlouvami a lze je 

definovat i jako věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti i věci užívané. 



 

Stránka 2 z 2 

Dotaz č. 5: Jaká je výše ročních příjmů pojištěného, kterých pojištěný dosáhl 

v loňském roce? 

Odpověď č. 5: Dle výkazu zisku a ztráty sestaveného k 31. 12. 2016 ze dne 23. 2. 2017 

je výše výnosů z hlavní činnosti 122 375 281,83 Kč a z hospodářské činnosti 

26 920 201,14 Kč, tzn. celkem 149 295 482,97 Kč. Výnosy z transferů 118 916 653,09 Kč. 

Dotaz č. 6: Z hlediska pojištění odpovědnosti potřebuji informaci, jakého obratu 

společnost dosáhla v posledním roce. 

Odpověď č. 6: Viz odpověď č. 5. 

V Kladrubech nad Labem dne 5. 1. 2018 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek  

Národního hřebčína Kladruby nad Labem, s. p. o. 


		2018-01-05T13:20:35+0100
	Lenka Suchánková




